



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 8 - EDIÇÃO Nº 1532

IPIRANGA, 04 DE MARÇO DE 2022

PÁGINA - 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR  
IPIRANGA-PR

## VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

Processo Administrativo Nº 43/2022

Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA

PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS

Data de Publicação: 09/02/2022 08:20:47

TOTAL DO PROCESSO: **124.345,00**

**MULTIMIX DISTRIBUIDORA LTDA** **01.066.957/0001-01** **23.130,30**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 040 5,65 **Total: 339,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: tilibra Modelo: tilibra

Descrição: Agenda permanente, 1 dia por página; Número mínimo de páginas 400; Capa dura; Espiral; Espaço para aniversários; Calendários; Espaço para anotações pessoais; Índice telefônico; Marcador de páginas; Cores: fixas e variadas; Dimensões aproximadas do produto (cm) AXLXP : 2,5x15,5x21cm.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 5,65** Total Item: 339,00

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 014 3,17 **Total: 221,90**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: brw Modelo: brw

Descrição: Alfinete para Mapa e Mural tipo taça colorido tamanho total 23mm tamanho da taça 13mm, tamanho da ponta 10mm diâmetro da taça 9,7 mm nas cores variadas( verde, laranja, vermelho, branco, preto, amarelo)Alfinete para Mapa e Mural tipo taça colorido tamanho total 23mm tamanho da taça 13mm, tamanho da ponta 10mm diâmetro da taça 9,7 mm nas cores variadas( verde, laranja, vermelho, branco, preto, amarelo)

Quantidade: 70 **Valor Unit.: 3,17** Total Item: 221,90

**LOTE 7** Quant.: 1 Num: 049 0,56 **Total: 44,80**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: leo e leo Modelo: leo e leo

Descrição: Apontador de lápis, material metal, 01 (um) furo, sem depósito, resistente, tamanho pequeno, 1ª qualidade

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 0,56** Total Item: 44,80

**LOTE 8** Quant.: 1 Num: 024 0,78 **Total: 15,60**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: leo e leo Modelo: leo e leo

Descrição: Apontador de lápis, material plástico retangular com depósito, cores sortidas

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 0,78** Total Item: 15,60

**LOTE 9** Quant.: 1 Num: 004 31,38 **Total: 627,60**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: happy day Modelo: happy

Descrição: Balão colorido, nº. 11, em latex, embalagem com 50 unidades

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 31,38** Total Item: 627,60

**LOTE 14** Quant.: 1 Num: 033 3,15 **Total: 63,00**

Item: 1 Unidade: Bloco Marca: jogar office Modelo: jogar office

Descrição: Bloco de papel, 76x102

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 3,15** Total Item: 63,00

**LOTE 18** Quant.: 1 Num: 002 0,35 **Total: 10,50**

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR  
IPIRANGA-PR

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: placterm Modelo: placterm

Descrição: Bola de isopor, 50mm

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 0,35** Total Item: 10,50

**LOTE 29** Quant.: 1 Num: 014 28,60 **Total: 858,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: erca Modelo: erca

Descrição: Caixa organizadora, capacidade 10 litros, transparente, material prolipropileno.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 28,60** Total Item: 858,00

**LOTE 32** Quant.: 1 Num: 040 22,00 **Total: 660,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: mx Modelo: mx

Descrição: Calculadora de mesa com 12 dígitos, 01 pilha AA 1,5v, possui função percentual, peso: 0,300, produto por embalagem, dimensões da caixa 16x13x4cm, cor preto/prata, tamanho médio.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 22,00** Total Item: 660,00

**LOTE 40** Quant.: 1 Num: 084 29,75 **Total: 892,50**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: leo e leo Modelo: leo e leo

Descrição: Caneta hidrográfica super lavável de traço colorido e durável. Corpo robusto e ponta grossa. Tampa bem fixada. Tinta à base de água com grande reservatório. Caixa com 24 unidades, traço 1 a 4mm. 1ª qualidade ou similar.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 29,75** Total Item: 892,50

**LOTE 41** Quant.: 1 Num: 038 1,25 **Total: 125,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: jogar Modelo: jogar

Descrição: Caneta marca texto, ponta chanfrada para marcar com linha grossa ou sublinhar com linha fina. Cor amarela.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 1,25** Total Item: 125,00

**LOTE 49** Quant.: 1 Num: 002 0,64 **Total: 192,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ebt Modelo: ebt

Descrição: Cartolina, gramatura 150g, tamanho 50x66cm, cores variadas.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 0,64** Total Item: 192,00

**LOTE 65** Quant.: 1 Num: 014 4,09 **Total: 409,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: jogar office Modelo: jogar office

Descrição: Corretivo de fita, 5 m x 5,5 mts

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 4,09** Total Item: 409,00

**LOTE 71** Quant.: 1 Num: 031 0,50 **Total: 50,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: scrity Modelo: scrity

Descrição: Envelope azul marinho 11 x 16 cm

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 0,50** Total Item: 50,00

**LOTE 73** Quant.: 1 Num: 012 0,20 **Total: 100,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: scrity Modelo: scrity

Descrição: Envelope branco 16 x 23cm

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 0,20** Total Item: 100,00

A Prefeitura Municipal de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR CNPJ: 76.175.934/0001-26  
RUA XV DE NOVEMBRO, 545 - CENTRO, CEP: 84450.000 TEL: (42) 3242 8500



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 8 - EDIÇÃO Nº 1532

IPIRANGA, 04 DE MARÇO DE 2022

PÁGINA - 2

## PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

**LOTE 77** Quant.: 1 Num: 059 0,40 **Total: 800,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: scrtj Modelo: scrtj  
Descrição: Envelope branco, nas medidas 24x34 cm  
Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 0,40** Total Item: 800,00

**LOTE 79** Quant.: 1 Num: 028 8,95 **Total: 4.475,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: acp Modelo: acp  
Descrição: Envelope plástico em polietileno, tamanho officio (240x320mm), fino, 0,06mm, 2 furos, embalagem com 50 unidades.  
Quantidade: 500 **Valor Unit.: 8,95** Total Item: 4.475,00

**LOTE 80** Quant.: 1 Num: 013 7,95 **Total: 3.975,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: acp Modelo: acp  
Descrição: Envelope plástico em polietileno, tamanho officio (240 x 320mm), fino - 0,06mm, com 4 furos. Embalagem com 50 unidades.  
Quantidade: 500 **Valor Unit.: 7,95** Total Item: 3.975,00

**LOTE 81** Quant.: 1 Num: 076 12,25 **Total: 6.125,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: acp Modelo: acp  
Descrição: Envelope plástico em polietileno, tamanho officio (240 x 320mm), fino - 0,06mm, sem furos. Embalagem com 50 unidades.  
Quantidade: 500 **Valor Unit.: 12,25** Total Item: 6.125,00

**LOTE 86** Quant.: 1 Num: 066 9,00 **Total: 90,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: pimaco Modelo: pimaco  
Descrição: Etiqueta 18x37mm, caixa com 120 etiquetas  
Quantidade: 10 **Valor Unit.: 9,00** Total Item: 90,00

**LOTE 87** Quant.: 1 Num: 071 9,00 **Total: 90,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: pimaco Modelo: pimaco  
Descrição: Etiqueta 18x37mm, caixa com 420 etiquetas  
Quantidade: 10 **Valor Unit.: 9,00** Total Item: 90,00

**LOTE 88** Quant.: 1 Num: 064 9,00 **Total: 90,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: pimaco Modelo: pimaco  
Descrição: Etiquetas 34x65mm, caixa com 120 etiquetas  
Quantidade: 10 **Valor Unit.: 9,00** Total Item: 90,00

**LOTE 93** Quant.: 1 Num: 052 9,00 **Total: 90,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: pimaco Modelo: pimaco  
Descrição: Etiquetas 34x65mm, caixa com 120 etiquetas  
Quantidade: 10 **Valor Unit.: 9,00** Total Item: 90,00

**LOTE 106** Quant.: 1 Num: 040 3,00 **Total: 150,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: progressoi Modelo: progresso  
Descrição: Fita em cetim, cores variadas, rolo com 10m x 2cm.

## PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 150,00

**LOTE 107** Quant.: 1 Num: 010 3,90 **Total: 39,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: nyloc Modelo: nyloc  
Descrição: Fita métrica 1,5m.  
Quantidade: 10 **Valor Unit.: 3,90** Total Item: 39,00

**LOTE 112** Quant.: 1 Num: 095 85,50 **Total: 427,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: jogar Modelo: jogar  
Descrição: Grampeador de mesa; grande, 23/6 capacidade 100 folhas  
Quantidade: 5 **Valor Unit.: 85,50** Total Item: 427,50

**LOTE 130** Quant.: 1 Num: 047 21,75 **Total: 652,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: jogar Modelo: jogar  
Descrição: Marcador permanente, ponta média, pode ser usado em diversas superfícies, como papel, madeira e plástico, pacote com 6 unidades.  
Quantidade: 30 **Valor Unit.: 21,75** Total Item: 652,50

**LOTE 139** Quant.: 1 Num: 046 1,14 **Total: 34,20**

Item: 1 Unidade: Folha Marca: vmp Modelo: vmp  
Descrição: Papel laminado, cores variadas, 48X60CM  
Quantidade: 30 **Valor Unit.: 1,14** Total Item: 34,20

**LOTE 140** Quant.: 1 Num: 085 0,30 **Total: 9,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: vmp Modelo: vmp  
Descrição: Papel recorte/dobradura, 45 Cm X 66 Cm, nas cores: azul, rosa, vermelho, roxo, verde, preto, amarelo, marrom.  
Quantidade: 30 **Valor Unit.: 0,30** Total Item: 9,00

**LOTE 141** Quant.: 1 Num: 065 0,30 **Total: 9,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: vmp Modelo: vmp  
Descrição: Papel seda colorido, 48x60cm  
Quantidade: 30 **Valor Unit.: 0,30** Total Item: 9,00

**LOTE 163** Quant.: 1 Num: 084 2,40 **Total: 72,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: brw Modelo: brw  
Descrição: Percevejo, caixa com 100 unidades.  
Quantidade: 30 **Valor Unit.: 2,40** Total Item: 72,00

**LOTE 170** Quant.: 1 Num: 044 2,20 **Total: 44,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: leo e leo Modelo: leo e leo  
Descrição: Pincel para pintura chato nº08  
Quantidade: 20 **Valor Unit.: 2,20** Total Item: 44,00

**LOTE 174** Quant.: 1 Num: 091 13,99 **Total: 419,70**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: walew Modelo: walew  
Descrição: Prancheta em polietileno, ofício cor fume branca comprendedor metálico.

A Prefeitura Municipal de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR CNPJ: 76.175.934/0001-26  
RUA XV DE NOVEMBRO, 545 - CENTRO, CEP: 84450.000 TEL: (42) 3242 8500



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 8 - EDIÇÃO Nº 1532

IPIRANGA, 04 DE MARÇO DE 2022

PÁGINA - 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR  
IPIRANGA-PR

Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 13,99</b>			Total Item: 419,70
<b>LOTE 178</b>	Quant.: 1	Num: 081	1,08	<b>Total: 108,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: tek	Modelo: tek	
Descrição: Refil de cola quente bastião, grosso, silicone.				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 1,08</b>			Total Item: 108,00
<b>LOTE 180</b>	Quant.: 1	Num: 001	3,48	<b>Total: 348,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: jogar	Modelo: jogar	
Descrição: Régua de metal, 30cm.				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 3,48</b>			Total Item: 348,00
<b>LOTE 181</b>	Quant.: 1	Num: 052	8,35	<b>Total: 167,00</b>
Item: 1	Unidade: Rolo	Marca: eurorama	Modelo: eurorama	
Descrição: Rolo de barbante 4/6 com no mínimo 100 metros				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 8,35</b>			Total Item: 167,00
<b>LOTE 182</b>	Quant.: 1	Num: 052	0,39	<b>Total: 39,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ss	Modelo: s	
Descrição: Sacola plástica reciclada cor branca super resistente - tamanho 40x30				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 0,39</b>			Total Item: 39,00
<b>LOTE 184</b>	Quant.: 1	Num: 035	18,75	<b>Total: 187,50</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: walew	Modelo: walew	
Descrição: Suporte para fita adesiva larga.				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 18,75</b>			Total Item: 187,50
<b>LOTE 192</b>	Quant.: 1	Num: 097	4,00	<b>Total: 80,00</b>
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: acrillex	Modelo: acrillex	
Descrição: Tinta para tecido, cores variadas frasco 37 ML				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 4,00</b>			Total Item: 80,00
<b>M. E. GRAEBIN</b>	<b>27.883.505/0001-06</b>		<b>2.918,40</b>	
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 025	1,50	<b>Total: 300,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: LYKE	Modelo: CONFORME TERMO REFERÊNCIA EDITAL	
Descrição: Alfinete com cabeça colorida, tamanho 18mm, cabeça em poliestireno com 5mm, cores variadas, disco com 40 unidades				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 1,50</b>			Total Item: 300,00
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 015	13,88	<b>Total: 416,40</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: LYKE	Modelo: CONFORME TERMO REFERÊNCIA EDITAL	
Descrição: Apagador para Quadro Magnetico Kit com 2 Marcadores nas cores azul/preta				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 13,88</b>			Total Item: 416,40
<b>LOTE 12</b>	Quant.: 1	Num: 043	9,27	<b>Total: 927,00</b>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR  
IPIRANGA-PR

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: LYKE	Modelo: CONFORME TERMO REFERÊNCIA EDITAL	
Descrição: Bloco auto adesivo cubo 76 mm x 76 mm. Cores sortidas. 450 folhas por cubo. Papel e adesivo acrílico reposicionável. Cores: Rosa, Azul, Verde, Roxo e Laranja.				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 9,27</b>			Total Item: 927,00
<b>LOTE 55</b>	Quant.: 1	Num: 050	3,15	<b>Total: 315,00</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: LYKE	Modelo: CONFORME TERMO REFERÊNCIA EDITAL	
Descrição: Clips galvanizado nº 3/0, caixa com 100 unidades.				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 3,15</b>			Total Item: 315,00
<b>LOTE 111</b>	Quant.: 1	Num: 021	9,60	<b>Total: 960,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: LYKE	Modelo: CONFORME TERMO REFERÊNCIA EDITAL	
Descrição: Grampeador 26/6, alfineta e grampeia, todo em metal, capacidade de pente inteiro, grampeia até 30 folhas de 75g/m².				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 9,60</b>			Total Item: 960,00
<b>SRC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA</b>	<b>09.943.233/0001-00</b>		<b>8.817,50</b>	
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 082	4,35	<b>Total: 87,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: STAR	Modelo:	
Descrição: Almofada para carimbo nº 03, na cor azul medida 6,7X11,0cm				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 4,35</b>			Total Item: 87,00
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 084	4,35	<b>Total: 87,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: STAR	Modelo:	
Descrição: Almofada para carimbo nº 03, cor preto, 6,7x11cm				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 4,35</b>			Total Item: 87,00
<b>LOTE 20</b>	Quant.: 1	Num: 046	3,20	<b>Total: 320,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PANAMERICANA	Modelo:	
Descrição: Caderno de desenho espiral, tamanho A4, capa flexível, pautado, 48 folhas, nas cores estampadas, 1ª qualidade ou similar.				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 3,20</b>			Total Item: 320,00
<b>LOTE 21</b>	Quant.: 1	Num: 050	1,15	<b>Total: 115,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: TILIBRA	Modelo:	
Descrição: Caderno de linha brochura, com grampo, 48 folhas, capa flexível, medindo 148 x 203 mm, 1ª qualidade ou similar.				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 1,15</b>			Total Item: 115,00
<b>LOTE 22</b>	Quant.: 1	Num: 097	2,13	<b>Total: 213,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: TILIBRA	Modelo:	
Descrição: Caderno de linha, capa dura, 48 folhas, costurado, medindo 148 x 203 mm, 1ª qualidade ou similar.				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 2,13</b>			Total Item: 213,00
<b>LOTE 26</b>	Quant.: 1	Num: 018	10,60	<b>Total: 530,00</b>



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 8 - EDIÇÃO Nº 1532

IPIRANGA, 04 DE MARÇO DE 2022

PÁGINA - 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR  
IPIRANGA-PR

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: TILIBRA	Modelo:
Descrição: Caderno universitário estampado 10 matérias 160 folhas			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 10,60</b>		Total Item: 530,00
<b>LOTE 43</b>	Quant.: 1	Num: 019	<b>Total: 130,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MASTERPRINT	Modelo:
Descrição: Caneta marca texto, ponta chanfrada para marcar com linha grossa ou sublinhar com linha fina, cor verde.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 1,30</b>		Total Item: 130,00
<b>LOTE 44</b>	Quant.: 1	Num: 037	<b>Total: 124,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MASTERPRINT	Modelo:
Descrição: Caneta marca texto, ponta chanfrada para marcar com linha grossa ou sublinhar com linha fina. Cor laranja.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 1,24</b>		Total Item: 124,00
<b>LOTE 51</b>	Quant.: 1	Num: 061	<b>Total: 94,50</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: WIREPLAST	Modelo:
Descrição: Clip Nº. 04, caixa com 50 unidades			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 1,89</b>		Total Item: 94,50
<b>LOTE 52</b>	Quant.: 1	Num: 004	<b>Total: 189,00</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: WIREPLAST	Modelo:
Descrição: Clips galvanizado nº 1/0, caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 1,89</b>		Total Item: 189,00
<b>LOTE 54</b>	Quant.: 1	Num: 075	<b>Total: 189,00</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: WIREPLAST	Modelo:
Descrição: Clips galvanizado nº 2/0, caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 1,89</b>		Total Item: 189,00
<b>LOTE 59</b>	Quant.: 1	Num: 065	<b>Total: 209,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: GATTE	Modelo:
Descrição: Cola em bastão 36g a base d'água.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 2,09</b>		Total Item: 209,00
<b>LOTE 61</b>	Quant.: 1	Num: 062	<b>Total: 27,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: GATTE	Modelo:
Descrição: Cola em bastão fina, 7mm(para pistola de cola quente)			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 0,90</b>		Total Item: 27,00
<b>LOTE 62</b>	Quant.: 1	Num: 068	<b>Total: 120,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: INJEX	Modelo:
Descrição: Cola glitter colorida, caixa com 06 cores			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 6,00</b>		Total Item: 120,00
<b>LOTE 85</b>	Quant.: 1	Num: 052	<b>Total: 17,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: GATTE	Modelo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR  
IPIRANGA-PR

Descrição: Estilete retrátil, com lâmina de 18mm.			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 1,70</b>		Total Item: 17,00
<b>LOTE 90</b>	Quant.: 1	Num: 023	<b>Total: 425,00</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: COLACRIL	Modelo:
Descrição: Etiqueta A4, caixa com 100 folhas			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 42,50</b>		Total Item: 425,00
<b>LOTE 91</b>	Quant.: 1	Num: 074	<b>Total: 356,00</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: COLACRIL	Modelo:
Descrição: Etiqueta adesiva ink-jet/laser A4 branca, medidas 288,5 x 200 mm, 1 etiqueta por folha. Caixa com 25 unidades.			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 17,80</b>		Total Item: 356,00
<b>LOTE 92</b>	Quant.: 1	Num: 047	<b>Total: 780,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COLACRIL	Modelo:
Descrição: Etiqueta adesiva ink-jet A4 branca, medidas 33,9x99mm, 16 etiquetas por folha, caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 78,00</b>		Total Item: 780,00
<b>LOTE 99</b>	Quant.: 1	Num: 009	<b>Total: 41,20</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CAVIA	Modelo:
Descrição: Extrator de grampos modelo espátula, feito com metal zicando			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 1,03</b>		Total Item: 41,20
<b>LOTE 101</b>	Quant.: 1	Num: 062	<b>Total: 197,50</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ALLTAPE	Modelo:
Descrição: Fita adesiva crepe, rolo 18mm x 50 metros			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 3,95</b>		Total Item: 197,50
<b>LOTE 102</b>	Quant.: 1	Num: 002	<b>Total: 197,50</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ALLTAPE	Modelo:
Descrição: Fita adesiva dupla face cor branca, rolo com 12 mm x 30m de primeira qualidade ou similar.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 3,95</b>		Total Item: 197,50
<b>LOTE 104</b>	Quant.: 1	Num: 005	<b>Total: 82,40</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ALLTAPE	Modelo:
Descrição: Fita adesiva transparente 12 mm x 40m			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 1,03</b>		Total Item: 82,40
<b>LOTE 108</b>	Quant.: 1	Num: 021	<b>Total: 30,00</b>
Item: 1	Unidade: Embalagem	Marca: INJEX	Modelo:
Descrição: Giz de cera grande, embalagem CX com 12 cores			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 3,00</b>		Total Item: 30,00
<b>LOTE 114</b>	Quant.: 1	Num: 097	<b>Total: 574,80</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: BACCHI	Modelo:

A Prefeitura Municipal de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR CNPJ: 76.175.934/0001-26  
RUA XV DE NOVEMBRO, 545 - CENTRO, CEP: 84450.000 TEL: (42) 3242 8500



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 8 - EDIÇÃO Nº 1532

IPIRANGA, 04 DE MARÇO DE 2022

PÁGINA - 5

## PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

Descrição: Grampo 23/10, Caixa c/ 5000 unidades, material metal

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 19,16** Total Item: 574,80

**LOTE 116** Quant.: 1 Num: 025 5,42 **Total: 542,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: FRAMA Modelo:

Descrição: Grampo para grampeador 26/6, galvanizado, caixa com 5000 unidades.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 5,42** Total Item: 542,00

**LOTE 118** Quant.: 1 Num: 013 23,36 **Total: 700,80**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: BACCHI Modelo:

Descrição: Grampos galvanizados para grampeadores, 23/13, caixa com 5000 unidades

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 23,36** Total Item: 700,80

**LOTE 121** Quant.: 1 Num: 047 3,50 **Total: 175,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: INJEX Modelo:

Descrição: Lápis de cor tamanho grande, caixa com 12 unidades, 1ª qualidade ou similar.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 3,50** Total Item: 175,00

**LOTE 122** Quant.: 1 Num: 006 20,55 **Total: 205,50**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: SERELEPE Modelo:

Descrição: Lápis de escrever preto hexagonal, nº2. Caixa com 72 unidades. 1ª qualidade ou similar.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 20,55** Total Item: 205,50

**LOTE 124** Quant.: 1 Num: 069 10,76 **Total: 538,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: TILIBRA Modelo:

Descrição: Livro ata, 100 folhas, capa dura, prero, costurado

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 10,76** Total Item: 538,00

**LOTE 131** Quant.: 1 Num: 043 2,69 **Total: 80,70**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MAGIX Modelo:

Descrição: Massa de modelar, caixa com 6 cores.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 2,69** Total Item: 80,70

**LOTE 132** Quant.: 1 Num: 042 1,63 **Total: 163,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: STAR Modelo:

Descrição: Molha dedos para manusear papéis, peso líquido 12 g

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 1,63** Total Item: 163,00

**LOTE 137** Quant.: 1 Num: 019 1,03 **Total: 51,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: VMP Modelo:

Descrição: Papel crepom cores diversas, 48cm x 2 m

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 1,03** Total Item: 51,50

**LOTE 144** Quant.: 1 Num: 024 8,09 **Total: 242,70**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: USAPEL Modelo:

Descrição: Papel vergê 120g/m² A4 210 x 297 mm BRANCO, pacote com 50 folhas.

## PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 8,09** Total Item: 242,70

**LOTE 147** Quant.: 1 Num: 059 2,82 **Total: 197,40**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: THUR Modelo:

Descrição: Pasta com abas e elástico em cartão duplex. Pintado e plastificado com plástico transparente. Reforçada com ilhós. Dimensões 350x 240mm

Quantidade: 70 **Valor Unit.: 2,82** Total Item: 197,40

**LOTE 150** Quant.: 1 Num: 004 2,50 **Total: 125,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: THUR Modelo:

Descrição: Pasta de papelão, com grampo ofício cartão.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 2,50** Total Item: 125,00

**LOTE 166** Quant.: 1 Num: 071 4,80 **Total: 480,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ELGIN Modelo:

Descrição: Pilha alcalina AAA palito 1200mAh; Especificações: modelo 80649415, Tipo: Alcalina, Tamanho: AAA (palito), Capacidade: 1200mAh, Embalagem com 2 unidades.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 4,80** Total Item: 480,00

**LOTE 191** Quant.: 1 Num: 055 3,60 **Total: 180,00**

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: STAR Modelo:

Descrição: Tinta para carimbo Frasco com 40 ml cor preta

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 3,60** Total Item: 180,00

**DEMBINSKI E MIKOSKI LTDA ME** 28.453.476/0001-05 **54.791,00**

**LOTE 10** Quant.: 1 Num: 084 10,98 **Total: 219,60**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: São Roque Modelo:

Descrição: Balão, pacote com 50 unidades, tamanho n.º 8 em látex

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 10,98** Total Item: 219,60

**LOTE 13** Quant.: 1 Num: 052 5,17 **Total: 517,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Adelbrás Modelo:

Descrição: Bloco de anotações adesivas, 38x51mm, pacote com 04 unidades, contendo cada bloco 100 folhas, cores variadas.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 5,17** Total Item: 517,00

**LOTE 23** Quant.: 1 Num: 099 3,68 **Total: 368,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Credeal Modelo:

Descrição: Caderno de linha, capa dura, 96 folhas, costurado, medindo 148 x 203 mm, 1ª qualidade ou similar.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 3,68** Total Item: 368,00

**LOTE 25** Quant.: 1 Num: 069 6,33 **Total: 633,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Credeal Modelo:

Descrição: Caderno quadriculado, costurado, pequeno, capa dura, ¼, 96 folhas.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 6,33** Total Item: 633,00

**LOTE 45** Quant.: 1 Num: 017 12,48 **Total: 374,40**

A Prefeitura Municipal de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR CNPJ: 76.175.934/0001-26  
RUA XV DE NOVEMBRO, 545 - CENTRO, CEP: 84450.000 TEL: (42) 3242 8500



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 8 - EDIÇÃO Nº 1532

IPIRANGA, 04 DE MARÇO DE 2022

PÁGINA - 6

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR  
IPIRANGA-PR

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: Canetinha ponta grossa 12 cores			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 12,48</b>		Total Item: 374,40
<b>LOTE 47</b>	Quant.: 1	Num: 070	<b>Total: 780,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Carbrink	Modelo:
Descrição: Carimbo automático 5cmx2cm			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 78,00</b>		Total Item: 780,00
<b>LOTE 48</b>	Quant.: 1	Num: 002	<b>Total: 494,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Carbrink	Modelo:
Descrição: Carimbos automáticos 18x47mm.			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 49,40</b>		Total Item: 494,00
<b>LOTE 50</b>	Quant.: 1	Num: 087	<b>Total: 723,50</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Elgin	Modelo:
Descrição: CD-RW - Unidade 80 MIN. 700MB, embalagem com 100 unidades			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 144,70</b>		Total Item: 723,50
<b>LOTE 58</b>	Quant.: 1	Num: 024	<b>Total: 177,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Piratininga	Modelo:
Descrição: Cola branca lavável, não tóxica, líquida, frasco com 90g. 1ª qualidade ou similar.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 1,77</b>		Total Item: 177,00
<b>LOTE 63</b>	Quant.: 1	Num: 094	<b>Total: 629,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Tekbond	Modelo:
Descrição: Cola instantânea MULTIUSO, para artesanato frasco 20g			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 6,29</b>		Total Item: 629,00
<b>LOTE 64</b>	Quant.: 1	Num: 056	<b>Total: 123,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Piratininga	Modelo:
Descrição: Cola isopor, líquida, 90g.			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 6,15</b>		Total Item: 123,00
<b>LOTE 66</b>	Quant.: 1	Num: 062	<b>Total: 141,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Delta	Modelo:
Descrição: Corretivo líquido à base d'água, frasco com 18ml, 1ª qualidade ou similar.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 1,41</b>		Total Item: 141,00
<b>LOTE 67</b>	Quant.: 1	Num: 035	<b>Total: 709,25</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Elgin	Modelo:
Descrição: DVD-R 4.7GB, 8X, 120 minutos, embalagem com 100 unidades			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 141,85</b>		Total Item: 709,25
<b>LOTE 74</b>	Quant.: 1	Num: 071	<b>Total: 320,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Foroni	Modelo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR  
IPIRANGA-PR

Descrição: Envelope branco, nas medidas 31 x 41 cm			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 0,64</b>		Total Item: 320,00
<b>LOTE 75</b>	Quant.: 1	Num: 013	<b>Total: 695,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Foroni	Modelo:
Descrição: Envelope branco 37x47cm			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 1,39</b>		Total Item: 695,00
<b>LOTE 82</b>	Quant.: 1	Num: 018	<b>Total: 927,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Mares	Modelo:
Descrição: Espiral tamanho 09mm Preto para encadernações com até 50 folhas			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 18,54</b>		Total Item: 927,00
<b>LOTE 84</b>	Quant.: 1	Num: 049	<b>Total: 560,40</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Mares	Modelo:
Descrição: Espiral tamanho 07mm Preto para encadernações com até 25 folhas			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 18,68</b>		Total Item: 560,40
<b>LOTE 89</b>	Quant.: 1	Num: 088	<b>Total: 98,00</b>
Item: 1	Unidade: Rolo	Marca: Fitacrel	Modelo:
Descrição: Etiqueta 40x60cm, rolo com etiquetas			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 9,80</b>		Total Item: 98,00
<b>LOTE 100</b>	Quant.: 1	Num: 067	<b>Total: 20,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Adelbrás	Modelo:
Descrição: Fita adesiva colorida estreita com 10 metros 12 x 10mm			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 1,00</b>		Total Item: 20,00
<b>LOTE 105</b>	Quant.: 1	Num: 070	<b>Total: 870,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Adelbrás	Modelo:
Descrição: Fita adesiva, 45mm x 100m.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 17,40</b>		Total Item: 870,00
<b>LOTE 109</b>	Quant.: 1	Num: 034	<b>Total: 298,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Colormake	Modelo:
Descrição: glitter para pele em pó com 10 cores . 10 potes de Glitter em pó 4 gr cada. Potes que se encaixam uns aos outros.			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 29,80</b>		Total Item: 298,00
<b>LOTE 110</b>	Quant.: 1	Num: 054	<b>Total: 46,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Piratininga	Modelo:
Descrição: Glitter, cola colorida, 9,5g para decorar e fazer acabamentos especiais de fácil aplicação, cores variadas.			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 2,30</b>		Total Item: 46,00
<b>LOTE 119</b>	Quant.: 1	Num: 053	<b>Total: 803,75</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Cetro	Modelo:

A Prefeitura Municipal de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR CNPJ: 76.175.934/0001-26  
RUA XV DE NOVEMBRO, 545 - CENTRO, CEP: 84450.000 TEL: (42) 3242 8500



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 8 - EDIÇÃO Nº 1532

IPIRANGA, 04 DE MARÇO DE 2022

PÁGINA - 7

## PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

Descrição: Guilhotina, facão para 10 folhas, área de corte 38cm

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 160,75** Total Item: 803,75

**LOTE 120** Quant.: 1 Num: 092 6,94 **Total: 208,20**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Placterm Modelo:

Descrição: Isopor, chapa com 1m x 20mm

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 6,94** Total Item: 208,20

**LOTE 138** Quant.: 1 Num: 038 15,55 **Total: 466,50**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: Offpaper Modelo:

Descrição: Papel foto glossy, A4, pacote com 20 folhas.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 15,55** Total Item: 466,50

**LOTE 142** Quant.: 1 Num: 022 5,83 **Total: 174,90**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Chamequinho Modelo:

Descrição: Papel sulfite 75g 210x297 A4. Nas cores: rosa, azul, verde e amarelo. Pacote com 100 folhas. Dividido igualmente.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 5,83** Total Item: 174,90

**LOTE 143** Quant.: 1 Num: 022 171,38 **Total: 34.276,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: Report Modelo:

Descrição: Papel sulfite A4 210x297mm 75g/m<sup>2</sup>, 100% branco, certificado de acordo com os princípios da FSC e/ou CERFLOR, para uso em impressora laser ou jato de tinta. Embalado adequadamente contra umidade. Caixa com 10 resmas com 500 folhas cada.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 171,38** Total Item: 34.276,00

**LOTE 145** Quant.: 1 Num: 042 12,14 **Total: 364,20**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Usapel Modelo:

Descrição: Papel vergê A4, cor palha, 180mg, 210x297mm, pacote com 50 folhas.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 12,14** Total Item: 364,20

**LOTE 153** Quant.: 1 Num: 053 3,29 **Total: 65,80**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Polibrás Modelo:

Descrição: Pasta em Polipropileno com abas elastico sem lombada TRANSPARENTE 235x350x02mm.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 3,29** Total Item: 65,80

**LOTE 160** Quant.: 1 Num: 034 24,25 **Total: 1.212,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Multilaser Modelo:

Descrição: Pen drive 16 GB, conexão USB 2.0, compatibilidade Linux, Windows XP, Vista, 7, 8 e 10, com garantia mínima de 60 meses.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 24,25** Total Item: 1.212,50

**LOTE 161** Quant.: 1 Num: 037 29,50 **Total: 1.475,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Multilaser Modelo:

Descrição: Pen drive 32 GB, conexão USB 2.0, compatibilidade Linux, Windows XP, Vista, 7, 8 e 10, com garantia mínima de 60 meses.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 29,50** Total Item: 1.475,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

**LOTE 162** Quant.: 1 Num: 031 22,18 **Total: 1.109,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Multilaser Modelo:

Descrição: Pen drive 8 GB, conexão USB 2.0, compatibilidade Linux, Windows XP, Vista, 7, 8 e 10, com garantia mínima de 60 meses.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 22,18** Total Item: 1.109,00

**LOTE 171** Quant.: 1 Num: 004 3,59 **Total: 71,80**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Maripel Modelo:

Descrição: Pincel para quadro branco recarregável, cores variadas.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 3,59** Total Item: 71,80

**LOTE 172** Quant.: 1 Num: 065 18,09 **Total: 361,80**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Gatte Modelo:

Descrição: Pistola de cola quente, pequena

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 18,09** Total Item: 361,80

**LOTE 173** Quant.: 1 Num: 041 16,28 **Total: 814,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Walew Modelo:

Descrição: Porta clip, lápis, lembrete, transparente, cor branco/fumê.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 16,28** Total Item: 814,00

**LOTE 179** Quant.: 1 Num: 071 17,29 **Total: 864,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Frama Modelo:

Descrição: Registrador A-Z Pasta arquivo, material papelão prensado, tipo registradora az, largura 280, altura 195, lombada 85, cor preta, características adicionais com ferragem tipo alavanca/com dois furos- unidades

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 17,29** Total Item: 864,50

**LOTE 185** Quant.: 1 Num: 021 8,34 **Total: 417,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Prátika Modelo:

Descrição: Tesoura grande com cabo plástico, 21cm.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 8,34** Total Item: 417,00

**LOTE 186** Quant.: 1 Num: 086 10,09 **Total: 504,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Prátika Modelo:

Descrição: Tesoura n°. 07, ponta fina

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 10,09** Total Item: 504,50

**LOTE 187** Quant.: 1 Num: 011 2,74 **Total: 137,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Gatte Modelo:

Descrição: Tesoura pequena sem ponta, cores variadas

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 2,74** Total Item: 137,00

**LOTE 189** Quant.: 1 Num: 034 3,59 **Total: 107,70**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Piratininga Modelo:

Descrição: Tinta guache - Caixa com 6 cores

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 3,59** Total Item: 107,70

A Prefeitura Municipal de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR CNPJ: 76.175.934/0001-26  
RUA XV DE NOVEMBRO, 545 - CENTRO, CEP: 84450.000 TEL: (42) 3242 8500



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 8 - EDIÇÃO Nº 1532

IPIRANGA, 04 DE MARÇO DE 2022

PÁGINA - 8

## PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

**LOTE 190** Quant.: 1 Num: 011 3,44 **Total: 68,80**

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: Carbrink Modelo:

Descrição: Tinta para carimbo Frasco com 40 ml cor azul

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 3,44** Total Item: 68,80

**LOTE 193** Quant.: 1 Num: 012 96,99 **Total: 969,90**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: Colormake Modelo:

Descrição: Tinta rosto líquida cx com 12 cores

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 96,99** Total Item: 969,90

**LOTE 194** Quant.: 1 Num: 013 5,95 **Total: 595,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Santa Fé Modelo:

Descrição: TNT, cores variadas, 48cm x 2m.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 5,95** Total Item: 595,00

**IGUASSU COMERCIO DE PAPEIS EIRELI** 29.678.353/0001-27 **20.413,00**

**LOTE 11** Quant.: 1 Num: 003 12,02 **Total: 1.202,00**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: COLACRIL Modelo: 76X102

Descrição: Bloco auto adesivo 76 x 102 mm cores sortidas, pacote com 4 unidades.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 12,02** Total Item: 1.202,00

**LOTE 16** Quant.: 1 Num: 038 134,35 **Total: 4.030,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: EMBALATRENTA Modelo: 80 CM

Descrição: Bobina papel pardo kraft, 80cm de largura, reforçado 150mt, peso mínimo 10kg.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 134,35** Total Item: 4.030,50

**LOTE 27** Quant.: 1 Num: 004 56,01 **Total: 5.601,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: NOVACRIL Modelo: TRIPLA

Descrição: Caixa de correspondência, tripla, cor fume, material acrílico

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 56,01** Total Item: 5.601,00

**LOTE 28** Quant.: 1 Num: 050 3,55 **Total: 1.775,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: EMBALAVEL Modelo: PAPELÃO

Descrição: Caixa de papelão para arquivo morto tamanho mínimo: 350x135x240mm

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 3,55** Total Item: 1.775,00

**LOTE 30** Quant.: 1 Num: 059 26,34 **Total: 790,20**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: AGRAPLAST Modelo: 20 LITROS

Descrição: Caixa organizadora 20 litros transparente com tampa material polipropileno

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 26,34** Total Item: 790,20

**LOTE 34** Quant.: 1 Num: 037 110,45 **Total: 1.104,50**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: PILOT Modelo: 0.7

Descrição: Caneta Esferográfica Recarregável Com Carga Rfjs-Gp (Fina) 0.7 Mm.- Ponta De Aço Inox.- Retrátil.- Grip Em Borracha Macia.- Esfera De 0.7 Mm (Fina) E Corpo Transparente.- Tinta A Base De Óleo.Caixa com 12 unidades na cor vermelha.

## PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 110,45** Total Item: 1.104,50

**LOTE 35** Quant.: 1 Num: 005 53,73 **Total: 537,30**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: PILOT Modelo: 0.7

Descrição: Caneta Esferográfica Recarregável Com Carga Rfjs-Gp (Fina) 0.7 Mm.- Ponta De Aço Inox.- Retrátil.- Grip Em Borracha Macia.- Esfera De 0.7 Mm (Fina) E Corpo Transparente.- Tinta A Base De Óleo.Caixa com 12 unidades na cor preta.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 53,73** Total Item: 537,30

**LOTE 36** Quant.: 1 Num: 031 24,49 **Total: 1.224,50**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: BIC Modelo: 1.0

Descrição: Caneta esferográfica. Corpo cristal transparente, com furo para respiro, formato corpo cilíndrico, com tampa ventilada. Cor da tinta: vermelha. Ponta média: 1.0mm. Caixa com 50 unidades. 1ª qualidade ou similar.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 24,49** Total Item: 1.224,50

**LOTE 37** Quant.: 1 Num: 095 24,25 **Total: 1.212,50**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: BIC Modelo: 1.0

Descrição: Caneta esferográfica. Corpo cristal transparente, com furo para respiro, formato corpo cilíndrico, com tampa ventilada. Cor da tinta: AZUL. Ponta média: 1.0mm. Caixa com 50 unidades. 1ª qualidade ou similar.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 24,25** Total Item: 1.212,50

**LOTE 38** Quant.: 1 Num: 066 24,97 **Total: 1.248,50**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: BIC Modelo: 1.0

Descrição: Caneta esferográfica. Corpo cristal transparente, com furo para respiro, formato corpo cilíndrico, com tampa ventilada. Cor da tinta: PRETA. Ponta média: 1.0mm. Caixa com 50 unidades. 1ª qualidade ou similar.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 24,97** Total Item: 1.248,50

**LOTE 83** Quant.: 1 Num: 080 1,95 **Total: 58,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: GRANFOR Modelo: 17 MM

Descrição: Espiral tamanho 17mm Preto para encadernações com até 100 folhas

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 1,95** Total Item: 58,50

**LOTE 115** Quant.: 1 Num: 087 33,10 **Total: 993,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: BRW Modelo: GALVANIZADO

Descrição: Grampo para grampeador 26/13, galvanizado, caixa com 5000 unidades.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 33,10** Total Item: 993,00

**LOTE 133** Quant.: 1 Num: 014 63,55 **Total: 635,50**

Item: 1 Unidade: Rolo Marca: GREEN PAPER Modelo: 45CMX25MT

Descrição: Papel adesivo contact transparente 45 cm X 25 m

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 63,55** Total Item: 635,50

**GEFERSON JUNIOR WOGNEI EPP** 07.481.107/0001-48 **8.861,60**

**LOTE 19** Quant.: 1 Num: 006 11,70 **Total: 351,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: REDBOR Modelo:

Descrição: Borracha branca nº 60, 30x19x7mm, caixa com 60 unidades.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 11,70** Total Item: 351,00

A Prefeitura Municipal de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR CNPJ: 76.175.934/0001-26  
RUA XV DE NOVEMBRO, 545 - CENTRO, CEP: 84450.000 TEL: (42) 3242 8500





# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 8 - EDIÇÃO Nº 1532

IPIRANGA, 04 DE MARÇO DE 2022

PÁGINA - 9

## PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

<b>LOTE 24</b>	Quant.: 1	Num: 025	5,75	<b>Total: 575,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CREDEAL	Modelo:	
Descrição: Caderno espiral grande 96 folhas, capa dura				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 5,75</b>			Total Item: 575,00
<b>LOTE 31</b>	Quant.: 1	Num: 002	8,45	<b>Total: 845,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ALAPLAST	Modelo:	
Descrição: Caixa plástica (poliestireno) para arquivo morto, medindo 35cm x 13cm x 25cm, cor azul.				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 8,45</b>			Total Item: 845,00
<b>LOTE 33</b>	Quant.: 1	Num: 072	18,00	<b>Total: 180,00</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: PILOT	Modelo:	
Descrição: Caneta Esferográfica Recarregável Com Carga Rfjs-Gp (Fina) 0.7 Mm.- Ponta De Aço Inox.- Retrátil.- Grip Em Borracha Macia.- Esfera De 0.7 Mm (Fina) E Corpo Transparente.- Tinta A Base De Óleo.Caixa com 12 unidades na cor azul.				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 18,00</b>			Total Item: 180,00
<b>LOTE 60</b>	Quant.: 1	Num: 067	0,70	<b>Total: 21,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: RENDICOLA	Modelo:	
Descrição: Cola em bastão fina, 11mm(para pistola de cola quente)				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 0,70</b>			Total Item: 21,00
<b>LOTE 69</b>	Quant.: 1	Num: 057	1,03	<b>Total: 103,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: SCRITY	Modelo:	
Descrição: Envelope 13 x 19cm. Cor: Azul marinho.				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 1,03</b>			Total Item: 103,00
<b>LOTE 70</b>	Quant.: 1	Num: 015	0,98	<b>Total: 98,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: SCRITY	Modelo:	
Descrição: Envelope 13 x 19cm. Cor: Verde.				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 0,98</b>			Total Item: 98,00
<b>LOTE 78</b>	Quant.: 1	Num: 062	0,15	<b>Total: 15,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: SCRITY	Modelo:	
Descrição: Envelope ofício 114x229mm. Gramatura do papel: 75g/m². Cor: Branco.				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 0,15</b>			Total Item: 15,00
<b>LOTE 95</b>	Quant.: 1	Num: 093	6,20	<b>Total: 310,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: HAITI	Modelo:	
Descrição: EVA com glitter, colorido				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 6,20</b>			Total Item: 310,00
<b>LOTE 96</b>	Quant.: 1	Num: 093	5,88	<b>Total: 294,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: HAITI	Modelo:	
Descrição: EVA estampado, (cores e desenhos)				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 5,88</b>			Total Item: 294,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

<b>LOTE 97</b>	Quant.: 1	Num: 033	5,88	<b>Total: 294,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: HAITI	Modelo:	
Descrição: EVA felpudo colorido, folhas 50x60.				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 5,88</b>			Total Item: 294,00
<b>LOTE 98</b>	Quant.: 1	Num: 060	2,30	<b>Total: 460,00</b>
Item: 1	Unidade: Folha	Marca: HAITI	Modelo:	
Descrição: EVA folha 40x60cm cores diversas 1,5mm				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 2,30</b>			Total Item: 460,00
<b>LOTE 103</b>	Quant.: 1	Num: 072	3,95	<b>Total: 316,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: EUROCELL	Modelo:	
Descrição: Fita adesiva larga transparente, Rolo medindo 48mm X 40m				
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 3,95</b>			Total Item: 316,00
<b>LOTE 126</b>	Quant.: 1	Num: 055	16,80	<b>Total: 168,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: SÃO DOMINGOS	Modelo:	
Descrição: Livro Ponto folhas numeradas tipograficamente. Possui campo para 2 assinaturas (expediente normal e sem hora extra). 160 folhas. Capa e contra capa em papelão 700g revestido papel 90g plastificado. Folhas internas em papel off-set 63g/m². Formato: 154 x 216mm				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 16,80</b>			Total Item: 168,00
<b>LOTE 134</b>	Quant.: 1	Num: 054	1,10	<b>Total: 110,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: RST	Modelo:	
Descrição: Papel cartão colorido, folhas 48/66cm, gramatura 150g.				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 1,10</b>			Total Item: 110,00
<b>LOTE 135</b>	Quant.: 1	Num: 010	1,20	<b>Total: 60,00</b>
Item: 1	Unidade: Folha	Marca: RST	Modelo:	
Descrição: Papel celofane, Folhas 85x100mm				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 1,20</b>			Total Item: 60,00
<b>LOTE 136</b>	Quant.: 1	Num: 096	68,00	<b>Total: 340,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COLACRIL	Modelo:	
Descrição: Papel contato estampado, rolo 45cm x 25m.				
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 68,00</b>			Total Item: 340,00
<b>LOTE 148</b>	Quant.: 1	Num: 069	3,70	<b>Total: 259,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ALAPLAST	Modelo:	
Descrição: Pasta com elástico. Material: Polipropileno. Transparente. Dimensões: 245 x 335 x 17mm.				
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.: 3,70</b>			Total Item: 259,00
<b>LOTE 151</b>	Quant.: 1	Num: 082	1,10	<b>Total: 220,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ALAPLAST	Modelo:	
Descrição: Pasta em L A4, transparente, polipropileno				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 1,10</b>			Total Item: 220,00

A Prefeitura Municipal de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR CNPJ: 76.175.934/0001-26  
RUA XV DE NOVEMBRO, 545 - CENTRO, CEP: 84450.000 TEL: (42) 3242 8500



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 8 - EDIÇÃO Nº 1532

IPIRANGA, 04 DE MARÇO DE 2022

PÁGINA - 10

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR  
IPIRANGA-PR**

**LOTE 152** Quant.: 1 Num: 036 1,10 **Total: 55,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ALAPLAST Modelo:  
Descrição: Pasta L produzida com plástico especial (Polipropileno - Cristal), anti-reflexo, transparente e sem aderência ao papel. Dimensões 310mm x 220mm.  
Quantidade: 50 **Valor Unit.: 1,10** Total Item: 55,00

**LOTE 154** Quant.: 1 Num: 005 3,48 **Total: 69,60**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ALAPLAST Modelo:  
Descrição: Pasta plástica transparente com elástico pequena 0,4 mm medida 25x20  
Quantidade: 20 **Valor Unit.: 3,48** Total Item: 69,60

**LOTE 155** Quant.: 1 Num: 026 4,40 **Total: 440,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ALAPLAST Modelo:  
Descrição: Pasta Plástica transparente com elástico grande 4cm.  
Quantidade: 100 **Valor Unit.: 4,40** Total Item: 440,00

**LOTE 156** Quant.: 1 Num: 025 3,85 **Total: 385,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ALAPLAST Modelo:  
Descrição: Pasta plastica transparente com elastico media 02cm  
Quantidade: 100 **Valor Unit.: 3,85** Total Item: 385,00

**LOTE 158** Quant.: 1 Num: 069 57,50 **Total: 1.725,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PLASCONY Modelo:  
Descrição: Pasta sanfonada com divisórias para arquivos e documentos, formato ofício grande, pasta com 31 divisórias, material atóxico e durável, 100% reciclável, fechamento com elástico, acompanha 31 etiquetas para identificação das divisórias, dimensões: 240x330mm.  
Quantidade: 30 **Valor Unit.: 57,50** Total Item: 1.725,00

**LOTE 159** Quant.: 1 Num: 022 2,55 **Total: 510,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ICL Modelo:  
Descrição: Pasta suspensa para arquivo Especificações mínimas: Material: papelão prensado, tipo registradora AZ. Largura: 280mm x 195mm, lombada 85 na cor preta. Pasta suspensa em cartão pintado castanho. Gramatura 230g/m². Acompanha visor e etiqueta, grampo plástico e hastes plásticas removíveis. Dimensões: 361 x 240 mm, gramatura: 230g/m². Espessura: 0,38.  
Quantidade: 200 **Valor Unit.: 2,55** Total Item: 510,00

**LOTE 177** Quant.: 1 Num: 098 0,68 **Total: 68,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: RENDICOLA Modelo:  
Descrição: Refil de cola quente bastão fino silicone.  
Quantidade: 100 **Valor Unit.: 0,68** Total Item: 68,00

**LOTE 188** Quant.: 1 Num: 014 59,00 **Total: 590,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: YUR Modelo:  
Descrição: Tinta facial lápis bicolor(6cores) cartela com 3 lápis jumbo: 6 cores, testado dermatologicamente, textura e fácil aplicação  
Quantidade: 10 **Valor Unit.: 59,00** Total Item: 590,00

**GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999 45.175.426/0001-14 515,70**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR  
IPIRANGA-PR**

**LOTE 39** Quant.: 1 Num: 017 17,19 **Total: 515,70**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: COMPACTOR Modelo: COMPACTOR  
Descrição: Caneta Hidrográfica Color 850-L Jr 12 Cores - Possui estojo c/ 12 cores Preto, marrom, cinza, vermelho, rosa, laranja, amarelo, verde claro, verde escuro, azul claro, azul escuro e roxo. Ponta Poliéster Escrita 1,8mm Tinta Atóxica a base de água.  
Quantidade: 30 **Valor Unit.: 17,19** Total Item: 515,70

**ROSENEIDE DA SILVA - EPP 26.312.888/0001-91 4.897,50**

**LOTE 42** Quant.: 1 Num: 012 2,10 **Total: 210,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: LYKE Modelo: LYKE  
Descrição: Caneta marca texto, ponta chanfrada para marcar com linha grossa ou sublinhar com linha fina, cor rosa.  
Quantidade: 100 **Valor Unit.: 2,10** Total Item: 210,00

**LOTE 53** Quant.: 1 Num: 015 2,60 **Total: 260,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: MAX Modelo: MAX  
Descrição: Clips galvanizado nº 10/0, caixa com 120 unidades.  
Quantidade: 100 **Valor Unit.: 2,60** Total Item: 260,00

**LOTE 56** Quant.: 1 Num: 089 2,50 **Total: 125,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MAX Modelo: MAX  
Descrição: Clips galvanizado nº 6/0, caixa com 50 unidades.  
Quantidade: 50 **Valor Unit.: 2,50** Total Item: 125,00

**LOTE 57** Quant.: 1 Num: 043 2,80 **Total: 84,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: MAX Modelo: MAX  
Descrição: Clips galvanizado nº 8/0, caixa com 25 unidades.  
Quantidade: 30 **Valor Unit.: 2,80** Total Item: 84,00

**LOTE 76** Quant.: 1 Num: 020 0,35 **Total: 175,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: RIPOM Modelo: RIPOM  
Descrição: Envelope branco, nas medidas 229 x 324 mm  
Quantidade: 500 **Valor Unit.: 0,35** Total Item: 175,00

**LOTE 113** Quant.: 1 Num: 024 80,00 **Total: 400,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: KAZ Modelo: KAZ  
Descrição: Grampeador Tapeceiro Alta Pressão Profissional Com 1.000 Grampos. Grampos de 10mm.  
Quantidade: 5 **Valor Unit.: 80,00** Total Item: 400,00

**LOTE 123** Quant.: 1 Num: 098 37,00 **Total: 370,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: LEONORA Modelo: LEONORA  
Descrição: Lápis preto nº 02 com borracha, caixa com 72 unidades  
Quantidade: 10 **Valor Unit.: 37,00** Total Item: 370,00

**LOTE 125** Quant.: 1 Num: 063 11,00 **Total: 220,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: GRIFFE Modelo: GRIFFE  
Descrição: Livro para protocolo de correspondencia 1/4 com 100 folhas

A Prefeitura Municipal de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR CNPJ: 76.175.934/0001-26

RUA XV DE NOVEMBRO, 545 - CENTRO, CEP: 84450.000 TEL: (42) 3242 8500



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 8 - EDIÇÃO Nº 1532

IPIRANGA, 04 DE MARÇO DE 2022

PÁGINA - 11

## PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

Quantidade: 20 Valor Unit.: 11,00 Total Item: 220,00

**LOTE 127** Quant.: 1 Num: 072 1,85 **Total: 92,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: FIX Modelo: FIX

Descrição: Marcador de retroprojeto. Ponta de 2,0mm. Resistente à água. Tinta a base de álcool. Cor da tinta: AZUL

Quantidade: 50 Valor Unit.: 1,85 Total Item: 92,50

**LOTE 128** Quant.: 1 Num: 070 2,05 **Total: 102,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: FIX Modelo: FIX

Descrição: Marcador de retroprojeto. Ponta de 2,0mm. Resistente à água. Tinta a base de álcool. Cor da tinta: PRETA

Quantidade: 50 Valor Unit.: 2,05 Total Item: 102,50

**LOTE 129** Quant.: 1 Num: 091 2,90 **Total: 145,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: FIX Modelo: FIX

Descrição: Marcador de retroprojeto. Ponta de 2,0mm. Resistente à água. Tinta a base de álcool. Cor da tinta: VERMELHA

Quantidade: 50 Valor Unit.: 2,90 Total Item: 145,00

**LOTE 146** Quant.: 1 Num: 045 17,60 **Total: 176,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ACP Modelo: ACP

Descrição: Pasta catálogo formato ofício com bolso e visor, 4 colchetes, 50 envelopes. Dimensões 243 x 330mm. Cor: Preta.

Quantidade: 10 Valor Unit.: 17,60 Total Item: 176,00

**LOTE 157** Quant.: 1 Num: 039 17,55 **Total: 877,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: CHIES Modelo: CHIES

Descrição: Pasta registradora AZ. Alta resistência e durabilidade. Revestimento em Polipropileno e carbono. Cor: preta. Visor plástico com etiqueta na lombada, olhal níquelado fixo na pasta e ferragem de alta precisão. Com duas argolas para prender as folhas. Dimensões aproximadas: 285 x 345 x 80mm.

Quantidade: 50 Valor Unit.: 17,55 Total Item: 877,50

**LOTE 164** Quant.: 1 Num: 095 72,00 **Total: 720,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: LYKE Modelo: LYKE

Descrição: Perfurador de papel com 2 furos, para 45 folhas.

Quantidade: 10 Valor Unit.: 72,00 Total Item: 720,00

**LOTE 165** Quant.: 1 Num: 020 4,84 **Total: 484,00**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: ALFACELL Modelo: ALFACELL

Descrição: Pilha AA pequena embalagem c/4 unidades

Quantidade: 100 Valor Unit.: 4,84 Total Item: 484,00

**LOTE 167** Quant.: 1 Num: 076 1,60 **Total: 32,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: LYKE Modelo: LYKE

Descrição: Pincel atômico com ponta quadrada (grosso), cor vermelho.

Quantidade: 20 Valor Unit.: 1,60 Total Item: 32,00

**LOTE 168** Quant.: 1 Num: 089 1,60 **Total: 32,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: LYKE Modelo: LYKE

## PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

Descrição: Pincel atômico com ponta quadrada (grosso), cor azul.

Quantidade: 20 Valor Unit.: 1,60 Total Item: 32,00

**LOTE 169** Quant.: 1 Num: 081 1,60 **Total: 32,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: LYKE Modelo: LYKE

Descrição: Pincel atômico com ponta quadrada (grosso), cor preto.

Quantidade: 20 Valor Unit.: 1,60 Total Item: 32,00

**LOTE 175** Quant.: 1 Num: 032 18,00 **Total: 360,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: LYKE Modelo: LYKE

Descrição: Prendedor de papel 32mm, caixa com 24 unidades

Quantidade: 20 Valor Unit.: 18,00 Total Item: 360,00

AUTORIDADE: DOUGLAS DAVI CRUZ

PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS

### LOTES MAL SUCEDIDOS

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022**  
Processo Administrativo Nº 43/2022  
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA  
PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS  
Data de Publicação: 09/02/2022 08:20:47

**LOTE 15 DESERTO** Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: SIM

Item: 1 Unidade: Bloco Quantidade: 20 Val.Ref.: 42,80

Descrição: Bloco Flip Chart C/Picote C/50FLS

**LOTE 68 DESERTO** Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: NÃO

Item: 1 Unidade: Unidade Quantidade: 50 Val.Ref.: 3,60

Descrição: Encadernação tamanho A4, para 100 folhas já impressas em espiral.

**LOTE 94 DESERTO** Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: NÃO

Item: 1 Unidade: Rolo Quantidade: 10 Val.Ref.: 5,00

Descrição: Etiquetas autoadesivas em papel laminado ouro ou prata. Utilizadas principalmente para fechamento de convites, envelopes e cartas. Material: Papel adesivo laminado (ouro ou prata) com adesivo à base de borracha e resina. Medidas: 15 mm de diâmetro. Rolo com 100 etiquetas.

**LOTE 149 DESERTO** Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: NÃO

Item: 1 Unidade: Unidade Quantidade: 30 Val.Ref.: 29,80

Descrição: Pasta de papelão timbrada

**LOTE 176 DESERTO** Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: NÃO

Item: 1 Unidade: Unidade Quantidade: 100 Val.Ref.: 0,85

Descrição: Purpurina cores: vermelho, amarelo, azul claro, azul escuro, verde claro, verde escuro, rosa, pink, laranja, preto, lilás, branco, roxo, marrom, pele, prata, dourada. Embalagem com 100 gramas

**LOTE 183 DESERTO** Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: NÃO

Item: 1 Unidade: Unidade Quantidade: 30 Val.Ref.: 16,90

Descrição: Scrapbook temas infantis, tamanhos variados.

A Prefeitura Municipal de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR CNPJ: 76.175.934/0001-26  
RUA XV DE NOVEMBRO, 545 - CENTRO, CEP: 84450.000 TEL: (42) 3242 8500



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 8 - EDIÇÃO Nº 1532

IPIRANGA, 04 DE MARÇO DE 2022

PÁGINA - 12

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ  
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 376/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ  
CONTRATADA: ARENA PARTICIPAÇÕES SOCIETÁRIAS LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 02.879.936/0001-60, com endereço na Joaquim da Paula Xavier, 664, Vila Estrela, Sala 02, Cep: 84.050-1000, na cidade de PONTA GROSSA/PR.

DO OBJETO  
Constituiu objeto deste termo, contratação de empresa para execução de serviços de construção de lombadas e travessias elevadas em CBUQ, em atendimento a Secretaria de Urbanismo e Serviços Públicos, de acordo com o Termo de Referência constante no Anexo I: Lote nº 01 do Edital de Pregão Eletrônico nº. 109/ 2021.

DO PRAZO:  
De acordo com o Artigo 57, da Lei nº. 8666/93, ficam a vigência e execução prorrogadas até a data de 31 de março de 2022.

DO FORO:  
Foro da Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente Contrato, renunciando a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E assim, por estarem justos e contratados assinam o presente em duas vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo.

Ipiranga - PR, 28 de fevereiro de 2022.

CONTRATANTE:  
DOUGLAS DAVI CRUZ  
Prefeito Municipal  
CONTRATADA:  
ARENA PARTICIPAÇÕES SOCIETÁRIAS LTDA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ  
CONTRATO Nº. 327/2021

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE FORNECIMENTO REFERENTE AO PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 282/2021, PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 85/2021, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE IPIRANGA E AABA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS EIRELI, TENDO COM OBJETO FORNECIMENTO DE MATERIAIS HOSPITALARES E FRALDAS GERIÁTRICAS, DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO  
Constitui objeto deste termo, fornecimento de materiais hospitalares e fraldas geriátricas, destinados à Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com o Termo de Referência constante no Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico nº. 85/ 2021.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO REAJUSTE  
De acordo com o Artigo 65, §1º da Lei Federal nº. 8666/93, fica acrescido ao valor inicial do contrato R\$ 210,00 (duzentos e dez reais), para a execução do objeto contratado pela CONTRATADA à CONTRATANTE.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:  
As despesas decorrentes do presente contrato serão levadas à conta das seguintes Dotações Orçamentárias:  
MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE – RECURSOS FEDERAIS  
08.001.10.301.0011.2024-114-3.3.90.30.00.00.494  
3.3.90.30.36.00 – MATERIAL HOSPITALAR

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO:  
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do instrumento inicial celebrado entre as partes, na data de 26/07/2021, não atingidas pelo presente instrumento.

CLÁUSULA QUINTA – DO FORO:  
Fica eleito o foro da Comarca de Ipiranga para dirimir qualquer dúvida oriunda da execução deste Contrato, excluído qualquer outro, por mais privilegiado que seja, não obstante a idoneidade e sinceridade das partes Contratantes.

Justas e contratadas, na presença das testemunhas adiante assinadas, firmam as partes este instrumento em 2 (duas) vias de igual forma e teor, na presença de 2 (duas) testemunhas.

Ipiranga - PR, 03 de março de 2022.

CONTRATANTE:  
DOUGLAS DAVI CRUZ  
Prefeito Municipal

CONTRATADA:  
AABA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS EIRELI

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 33/2022

OBJETO: Fornecimento de vasos de suculentas/cactos, em atendimento à Secretaria Municipal de Assistência Social.

VALOR: R\$ 1.540,00 (um mil, quinhentos e quarenta reais).

FORNECEDOR: ELEANDRO ACHILES DALAZOANA

CNPJ: 03.681.127/0001-01

ENDEREÇO: RUA ELIAS CALIXTO, 226 - CENTRO, CEP: 84450-000, na cidade de IPIRANGA, Estado do Paraná.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
09.001.08.244.0016.2.048.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO

FUNDAMENTO LEGAL: Inciso II, Art. 24, da Lei nº. 8666/93.

DISPENSA: 03 de março de 2022.

RATIFICAÇÃO: 03 de março de 2022.

Ipiranga PR., 03 de março de 2022.

DOUGLAS DAVI CRUZ  
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 15/2022

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, HOMOLOGA todos os atos praticados pela Srª. Pregoira e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório – Pregão Presencial nº. 15/2022, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

OBJETO: Seleção e contratação de empresa para fornecimento de peças genuínas ou originais de reposição para a manutenção dos veículos da frota municipal, e serviços de mecânica, da linha leve, em atendimento à Secretaria Municipal de Obras e Transportes.

FORNECEDOR: JOÃO ALBERTO FERREIRA E CIA LTDA ME  
CNPJ: 22.181.690/0001-65  
Valor Total do Fornecedor: 100.000,00 (cem mil reais).  
LOTE 1 AQUISIÇÃO DE PEÇAS  
Valor Total do Lote: 100.000,00 (cem mil reais).

Item	Especificação	Unid	Qt de	Valor Total	Percentual de desconto proposto para o lote
1	Fornecimento de acessórios e peças originais ou genuínas para veículos da linha leve.	GBL	1	100.000,00	23%

FORNECEDOR: SYLVESTER MATHEUS SILVA IPIRANGA  
CNPJ: 45.212.490/0001-28  
Valor Total do Fornecedor: 82.500,00 (oitenta e dois mil e quinhentos reais).  
LOTE 2 - Valor Total do Lote: 82.500,00 (oitenta e dois mil e quinhentos reais).

Item	Especificação	Unid.	Quant.	Valor Total	Percentual de desconto proposto para o lote
1	Serviços de mecânica (manutenção corretiva e preventiva), para veículos leves.	Global	1	82.500,00	25%

Ipiranga/PR, 03 de março de 2022.

DOUGLAS DAVI CRUZ  
Prefeito Municipal